关于2023-2024-1学期申请课程免修的通知

各学院：

根据《湖北医药学院本科生学籍管理规定》以及《湖北医药

学院药护学院本科生学籍管理规定》，现将本学期课程免修的申

请条件及操作流程说明如下:

一、免修类型

1、未修免修

①学生因体残、体弱不能上体育课的，本人在教务系统提交

申请，并同时上传校医保中心或附院出具的诊断证明、残疾证等，

审批通过后方生效。

②根据《湖北医药学院、湖北医药学院药护学院鼓励大学生

参军暂行办法》文件的通知，参军学生在退役复学后，可办理免

修军事技能和公共体育类课程。

2、已修免修（替代免修）

①学生转专业或留降级后，同一课程平台下原必修课程成绩

达 70 分及以上的，可申请免修，免修课程按实际分数记载。

②学籍异动的学生，可进行如下课程转换（“→”表示只能单

向转换；“↔”表示可互相转换）：

二、申请及审核流程

1.学生在教务系统申请免修（步骤见附件 1）,开课学院审核

是否通过（步骤见附件 2）。

2.审核要求：未修免修必须上传相关证明，已修免修审核课

程成绩是否超过 70 分，课程转换审核是否符合课程要求。

三、时间要求

学生须在 2024 年 1 月 19 日前提交申请，开课学院须在学生

提交申请后 7 个工作日内完成审核。

附件：1：申请课程免修操作流程（学生）

2：审核课程免修操作流程（院系）

                               教务处

                                 药护学院教学管理部

                                  2023 年 10 月 17 日

附件 1：申请课程免修学生操作流程

学生进入新教务系统个人界面：业务办理→免修申请→申请

请严格按照“已修免修”或“未修免修”进行选择，否则无

效。

1.已修免修：选择需免修的课程→下一步→勾选可用于替代课

程→填写原因并提交：

注意：只能选择一门课程替代需要免修的课程、低平台不可替

代高平台课程、课程不一致不可替代免修。

2.未修免修：勾选需要免修的课程→填写说明，并按照格式要

求上传有效证明材料,如医保中心或附院的诊断证明、残疾证、

退役证内面等，小语种免修大学英语上传相应等级证书。

附件 2：审核课程免修操作流程(院系)

教务管理→成绩管理→课程免修管理→勾选当下学期→查询

1．已修免修：查看总成绩、学时学分、（低平台不可免修高平

台课程）

① 申请免修课程的学时学分

② 已获得课程的成绩及学时学分

③ 查看异动情况

2.未修免修：需检查附件